



مرکز مبادله ارز از نمای نزدیک

مرکز مبادله ارز و طلای ایران با استاندارد به مصوبه ۱۱بهمن شورای پول و اعتبار از ساعت ۱۱ روز سه‌شنبه دوم اسفند رسماً کار خود را در حوزه معاملات ارزی (اسکناس و حواله) با چندین تالار معاملاتی و عرضه ارز و طلا آغاز کرد تا به تحقق اهداف سیاست‌گذار در حوزه «پجاد مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات رسمی و سهولت دسترسی متقاضیان بازار ارز و طلا» کمک کند. البته «بازسازی و نهادسازی در بازارهای ارز، طلا و تقویت و بهینه‌سازی جداکثری زیرساخت‌های فناوری اطلاعات» از کارهای ویژه این مرکز است که هم‌اکنون در ساختمان بانک مرکزی مستقر بوده و بناسبت به زودی در یک ساختمان جدید مستقر شود.

تالار حواله ارزی

طبعاً به محض اعلام خبر آغاز به کار مرکز مبادله ارز و طلای ایران، یک سؤال اساسی مطرح شد که منبع تأمین ارز این مرکز کجا خواهد بود؟ طبق اعلام بانک مرکزی، منابع لازم ارزی از محل صادرات شرکت‌های صنایع پتروشیمی، مس، معادن، فولاد، پالایش نفت، قیر و سایر صادرکنندگان در تالار حواله ارزی مرکز مبادله ارز و طلای ایران تأمین و جهت فروش به واردکنندگان عرضه می‌شود. البته تأمین ارز بابت واردات دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی همچنان با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بر بستر سامانه نیما کماکان باقوت ادامه دارد.

عرضه ارز شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی

روز جمعه پنجم اسفند جلسه‌ای در وزارت صمت با حضور مدیران شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی، برگزار شد و از این شرکت‌ها درخواست شد ارزهای صادراتی خود را در مرکز مبادله ارز و طلا عرضه کنند. همچنین شرکت‌های زیرمجموعه وزارت صمت موظف شدند ارزهای صادراتی خود را در مرکز مبادله ارز و طلا عرضه کنند. البته اهبرد دولت سیزدهم تأکید بر بازگشت ارزهای صادرکنندگان بزرگ و عرضه آن در مرکز مبادله ارز و طلاست.

تالار ارز خدماتی

با راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران ضمن بازنگری صورت گرفته در سرفصل‌های تخصیص ارز خدماتی، به منظور پاسخگویی به همه نیازهای واقعی ارزی از یک سو و جایگزینی روش‌های نظارت پسینی به جای نظارت پیشینی از سوی دیگر، سرفصل‌های مربوط به رویکرد تسهیل مقررات توسعه می‌یابند. مهم‌ترین سرفصل‌های بازنگری شده ارز خدماتی در مقررات، سرفصل‌های ارز درماتی، ارز دانشجویی، ارز مأموریت، ارز مسافرتی، ارز شرکت‌های هواپیمایی داخلی، ارز شرکت‌های ترانزیت زمینی و دریایی است.

شناسایی حداقل ۶۰ مورد نیاز ارز خدماتی

به گفته امیر هامونی، مدیر پروژه مرکز مبادله ارز و طلای ایران، بیش از ۶۰ مورد نیاز ارز خدماتی اعم از مسافرتی، دانشجویی، درماتی، مأموریت، حرق الکاله، چاپ مقالات، شرکت در نمایشگاه‌ها، فدراسیون‌های ورزشی و شرکت‌های دانش‌بنیان شناسایی شده است که در تالار ارز خدماتی تأمین خواهند شد.

نحوه دریافت ارز خدماتی

متقاضیان برای دریافت ارز خدماتی باید با مراجعه به بانک‌ها و صرافی‌های عامل نسبت به ثبت درخواست و ارائه مدارک اقدام کنند و ارز مورد نیاز متقاضیان پس از بررسی و تأیید مدارک از سوی نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط مستقر در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، از طریق شعب بانکی و صرافی‌ها به آنها ارائه گردد.

اعلام فهرست سرفصل‌های مصارف ارز خدماتی

همچنین سرفصل‌های شصت و سه گانه مصارف ارزی -خدماتی (غیر بازرگانی) در مرکز مبادله ارز و طلای ایران منتشر شد که متقاضیان می‌توانند با مراجعه به تارنمای بانک مرکزی، سرفصل‌های مصارف ارزی را دریافت و نسبت به نیاز خود اقدام کنند.

روش کشف نرخ

نرخ معاملات ارزی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در دو تالار نقد و حواله ارز بر مبنای منابع و مصارف ارزی کشور و براساس متغیرهای بنیادی اقتصادی کشف و مبنای معاملات فیمابین قرار می‌گیرد. رئیس کل بانک مرکزی نیز تأکید کرده‌است، نرخی که در مرکز مبادله ارز و طلا کشف و اعلام می‌شود نرخ مینا و مرجع قیمت‌گذاری در بازار خواهد شد. نرخی که در مرکز مبادله ارز و طلا شکل می‌گیرد، براساس منابع و مصارف ارزی و متغیرهای بنیادین اقتصاد کلان خواهد بود و تلاش می‌کنیم این نرخ قطعاً متناسب و خارج از انتظارات و حباب باشد که بر این اساس هم عرضه‌کننده و هم متقاضی از منابع ارزی کشور استفاده کنند.

برنامه‌های آتی

بانک مرکزی اعلام کرده‌است توسعه تالارها براساس نیازهای متنوع ارزی، توسعه ابزارهای معاملاتی مبتنی بر ارز و طلا از جمله سلف و سوآپ، مرجعیت نرخ به عنوان نرخ مرجع ارز و طلای کشور و توسعه ارتباطات منطقه‌ای و بین‌المللی با بازارهای مالی و ارزی منطقه‌ای و جهانی از مهم‌ترین برنامه‌های آتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران است.

نخستین نرخ‌های کشف شده

در همان نخستین روز فعالیت «مرکز مبادله ارز و طلای ایران»، نرخ حواله بازرگانی ۳۶ هزار و ۱۳۰ تومان و نرخ اسکناس برای ارزهای خدماتی ۴۱ هزار و ۵۴۹تومان کشف قیمت شد و پیش‌بینی می‌شود حجم قابل توجهی از ارزهای درهم، یورو و دلار نیز با معامله شود.

عرضه ۵۶ میلیون دلار حواله

همچنین در نخستین روز کاری این مرکز در مجموع ۵۰۶ میلیون دلار حواله عرضه شد که از این میزان ۲۹۱/۶ میلیون دلار مورد معامله قرار گرفت و بابت کالاهای اساسی، شامل گندم، ذرت، جو، برنج، روغن و دارو، مواداولیه تولید دارو و تجهیزات پزشکی نیز تأمین و پرداخت ارز با نرخ هر دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان صورت گرفت.

کاواکوی

سیاست ارزی جدید دولت در حالی اعلام و وارد مرحله اجرا شده‌است که به اعتقاد متولیان می‌تواند با ایجاد «ثبات» در اقتصاد، به بهبود وضعیت فعلی کمک کند و کنترل نسبی اعمال فشارهای بیرونی از گذرگاه ارز، تبعات آن را تا حد ممکن کاهش دهد. البته اجزای چنین طرح‌های بزرگی که دربرگیری بیشتر دارد، نیازمند اطلاع‌رسانی دقیق، به موقع و ابهام‌زدایی از فرزاز و فرود آن است. «داشتن پیوست رسانه‌ای برای تصمیمات»

یکی از محورهای اساسی اولین دیدار رهبر انقلاب با هیئت دولت سیزدهم بود که اگر به درستی مورد توجه قرار گیرد، می‌تواند به پیشبرد اهداف دولت در جنگ ترکیبی «اقتصادی روانی» کمک کند.

به محض تغییر مدیریت بانک مرکزی، رئیس کل جدید این بانک از سیاست ارزی جدید با تمرکز بر «ثبات» سخت‌گفت و به فاصله کمتر از دو ماه از اعلام این سیاست ارزی، بانک مرکزی با تغییرات قابل توجهی آن را رو به‌ر کرد، به‌طوری‌که برخی تغییرات عبارتند از: ۱- حذف کامل تخصیص ارز به اساس کدملی ایکبار در ابتدای دوره صالح‌آبادی هم تجربه شده بود؛ ۲- کاهش کالاهای مشمول ارز نیمایی به نهاده‌های دامی و دارو ۳. اجرای پیمان سپاری جدید پرداختند و صرفه‌موفقت آن صادرکنندگان عمده؛ ۴- کشف قیمت به‌صورت روزانه در بازار مبادله ارز و طلا که احتمالاً در نهایت سه نرخ متفاوت برای صادرکنندگان کامودیتی، صادرکنندگان خرد و تقاضای خدماتی اعلام خواهد شد؛ و ۵- قرار گرفتن گروه معامله ارزی به‌جز دو سامانه نیما و مبادله ذیل قافچاق ارز، این در حالی است

که عموم رسانه‌های جریان رقیب به‌صورت کلی به سیاست ارزی جدید پرداختند و صرفه‌موفقت آن را نیز قابل تأمل دانستند و برخی فعالان اقتصادی نیز از نادیده‌گرفتن «سرمایه‌گذاری» و «خروج سرمایه» در بسته جدیدیسیاستی بانک مرکزی انتقاد کردند. برخی‌ها نیز با قرار گرفتن دولت و سیسری چندنرخ‌سی ارز و بازتولید ارز ترجیحی در نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را «بین‌گذاری زمین‌اقتصاد» خواندند. در مقابل، موافقان این رهیافت را تلاش برای بیرون کشیدن اقتصاد از «موضوع بحث می‌دانند که غالب منتقدان این روزها، موافقان آن روزها بودند و مسیری که قبلی‌ها رفتند کشور را به اینجا رسانده‌است و به عبارتی تلاش دولت برای گره‌گشایی ارزی همان اوربردارتی است که به عزم ملی نیاز دارد.

تدابیری برای چندنرخ‌ی بودن ارز

مسعود توکلی، معاون مرکز مبادله ارز و طلای ایران درباره اینکه هر مرکز مبادله ارز و طلا چه تأثیر مثبتی در شرایط کنونی خواهد داشت و چه ضرورتی بود به سمت چنین مرکزی حرکت کنیم به «جوان» می‌گوید: «طرح کلی که در مورد مرکز مبادله ارز و طلا دیده شده، مرکز گسترده‌ای است که یکسری فعالیت‌های ارزی دارد و در حوزه طلا و درخصوص ابزارهای مبتنی بر ارز و طلا فعالیت می‌کند. بخشی از اینها مربوط به نیازهای ارزی مردم است که تاالار ارز خدماتی به عنوان آن مطرح می‌شود و در حال فعالیت است و مراجعه‌کننده هم دارد و هدف اصلی، تأمین حداکثری و تأمین نیازهای واقعی از است. بخشی هم مباحث مربوط به سرمایه‌گذاری و پوشش ریسک تورم است

اقتصاد سیاسی

«جوان» ابعاد سیاست ارزی جدید دولت را واکاوی می‌کند

سنگ‌های ارزی دولت در جنگ تازه اقتصادی

دوام تخصیص ارز کالاهای اساسی به نرخ ثابت

طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی، این بانک تلاش خواهد کرد تا تقاضای ارز واردات کالاهای اساسی مواداولیه و ماشین آلات را از طریق سامانه نیما و به طور میانگین با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰تومان پوشش بدهد و ارز این سامانه هم از طریق درآمدهای نفتی صادرات پتروشیمی و صادرات برخی از محصولات خاص تأمین خواهد شد. این صحبت حاوی چند نکته‌است.

«ابتدای دی ماه رئیس کل بانک مرکزی از تثبیت نرخ سامانه نیما روی ۲۸ هزار و ۵۰۰تومان به منظور واردات کالاهای اساسی تا یک سال آینده خبر داد و معاون اول رئیس‌جمهور هم ضمن تأیید این سیاست، ثبات نرخ ارز را برای دو سال اعلام کرد که بلافاصله از طرف وزیر اقتصاد و برخی از نمایندگان مجلس با مخالفت روبه‌ره شد. تأکید فرزین روی نرخ میانگین سامانه نیما نشان می‌دهد که دولت (بانک مرکزی) از سیاست ثابت نرخ ارز روی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان عدول کرده‌است و متناسب با نرخ ETS تغییر خواهد کرد.

«با شروع روند فرایند شکاف نرخ بین سامانه نیما و بازار آزاد بانک مرکزی به صادرکنندگان مجوز داد تا ارز حاصل از صادرات خود را در بازار مشکل ارزی به فروش برسانند که این به معنای کاهش عرضه ارز در سامانه نیماست. بنا به گفته رئیس کل بانک مرکزی در حال حاضر ارز این سامانه از طریق منابع نفتی و صادرات پتروشیمی درخواست دولت تأمین می‌شود که با اندکی اغماض همان بازتولید نرخ ترجیحی ارز در رقم سامانه نیماست. موضوعی که بارها از سوی تیم اقتصادی دولت تکذیب شده بود.

«دولت برای افزایش عرضه ارز در سامانه نیما از طرق

منابع حاصل از صادرات غیرنفتی به صادرکنندگان امتیازاتی خواهد داد که در نگاه کلی به معنای جبران

ماهه‌تفاوت این دو نرخ با منابع ریالی است که می‌تواند پایه پولی را افزایش بدهد یا کسری بودجه را تشدید کند که در نهایت به رشد نرخ تورم منتهی خواهد شد.

جان‌کلام

به نظر می‌رسد دولت تمام تلاش خود را برای رفع مشکلات اقتصادی از جمله هزینه تولید را پیش گرفته‌است و در این مسیر با موانع بزرگی از جمله جنگ اقتصادی دشمن و تسویه‌حساب سیاسی رقیبا مواجه است که رفع آن شاید سخت باشد، اما ممکن است چه آنکه جمهوری اسلامی ایران در بزنگاه‌های مختلف، مشکلات به مراتب بزرگ‌تری را حل کرده‌است، اما آنچه در این بین مهم می‌نماید رفتار و گفتار مسئولان اجرایی است، چه آنکه برخی مسئولان بر مدار «تلفات و مباحث» گام برمی‌دارند و این یک آفت اساسی برای دولت است. از طرفی دولت به شدت از ضعف اطلاع‌رسانی رنج می‌برد و طبعاً با افراد بعضاً سفارشی نمی‌شود، در جنگ رهیافت‌ها قد علم کرد. برای اطلاع و همراه‌سازی افکار عمومی باید از تیم رسانه‌ای قوی بدون وابستگی حزبی، جناحی و البته سفارشی بهره‌برد که ضمن موقبت‌دولت در پیشبرد امور است. موضوع ارز به دلیل ضریب اثرگذاری بالا حتماً نیازمند اطلاع‌رسانی دقیق و حرفه‌ای است تا در خلا‌اطلاعات لازم، سودگران نتوانند سودگاری کنند. رانت‌اطلاعاتی بسستر مهم برای فساد است که حوزه ارز را نیز به شدت تهدید کرده‌است و باید تمهیدات اساسی اندیشیده شود.



روز جمعه

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

فصل اول

بانک مرکزی تلاش خواهد کرد تا تقاضای ارز واردات کالاهای اساسی مواد اولیه و ماشین آلات را از طریق سامانه نیما و به طور میانگین با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰تومان پوشش بدهد و ارز این سامانه هم از طریق درآمدهای نفتی صادرات پتروشیمی و صادرات برخی از محصولات خاص تأمین خواهد شد

شده‌است. تصمیم کلان دولت این است از کالاهای اساسی حمایت حداکثری کند تا تورم کمتری به این محل تأثیر بگذارد. بنابراین سامانه نیما برای تأمین ارز

جلسه ارزی در بهارستان

در اسرع وقت وضعیت بازار ارز را از این اوضاع متلاطم و بی‌ثباتی که موجب رنج و ناراحتی مردم شده، نجات دهیم. البته مسئولان دولت خصوصاً معاون اول رئیس‌جمهور در گزارشی که ارائه کردند، سه مرحله مواجهه دولت فعلی با سه بحران را مطرح کردند و معتقد بودند دو بحران قبلی را دولت پشت‌سر گذاشته‌است؛ بحران اول در زمان به دست گرفتن دولت بوده که در آن زمان شرایط اقتصادی مناسب نبوده و وضعیت معیشتی مردم، وضعیت بازار ارز و فروش نفت و بازگشت ارز به کشور دچار مشکل بوده‌است که معاون اول معتقد بود این شرایط را پشت‌سر گذاشته‌اند. بحران دوم جنگ ترکیبی همه جانبه دشمن علیه کشور است که آن را پشت سر گذاشته‌ایم. همچنین وی اشاره‌ای نیز به دوران شیوع کرونا داشت و قاطعانه اعلام کردند با تمهیدات اندیشیده شده و هماهنگی‌هایی که با مجلس صورت خواهد گرفت، بحران ارزی را پشت‌سر خواهیم گذاشت و دولت اجازه نخواهد داد از این زاویه معیشت مردم دچار مشکل شود.

دولت ریشه تورم سال‌های اخیر را مربوط

به سمت عرضه و فشار هزینه تولید می‌داند. از سوی دیگر وزرا تمایل دارند تا با افزایش منابع مالی از طریق رشد پایه پولی و رشد نقدینگی یک رونق ویترونی در اقتصاد به وجود بیاورند. این موضوع در تدوین یک مسیر راه اقتصادی اهمیت پیدا کرده و در شتت سیاست‌گذاری‌های پولی و مالی دولت برای کنترل نرخ تورم و ارز در ماه‌های اخیر به خوبی قابل مشاهده است.

در کنار برنامه بلندمدت دولت برای کاهش رشد نقدینگی، سیاست‌های جدید دولت فاصله برای کنترل تورم شامل موارد زیر است.

سیاست پولی

حمدرضا فرزین بلافاصله بعد از انتصاب بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد.

سود سپرده و تسهیلات بانکی، نرخ سود بانکی را به بهره‌نفع سپرده‌های بلندمدت تا ۴/۵ واحد درصد تغییر داد و همزمان سود تسهیلات هم تا ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

مزایا:

«کاهش نرخ بهره منفی؛ تداوم سیاست‌های انبساطی با افزایش تقاضای تسهیلات افزایش عرضه پول و افزایش تقاضا در اقتصاد از محل افزایش میل به مصرف و سرمایه‌گذاری در شرایطی که اقتصاد کشور از هر دو سوی عرضه و تقاضا با چالش مواجه شده‌است به رشد بیشتر نرخ تورم منتهی خواهد شد